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KËSHILLIM ONLINE 
ME TEMË: 

 
 
 

“Dëmshpërblimi nga dënimi i paarsyeshëm dhe 
privimi i kundërligjshëm nga liria në pajtim me 

dispozitat e LPP” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Shkup 
1 mars 2022  

ZOOM platformën  
Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik 

Pavell Shatev  
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GRUPI I SYNUAR I PJESËMARRËSVE 
Këshillimi është dedikuar për gjykatës nga sektori civil dhe bashkëpunëtorë profesionistë 
nga të gjitha zonat e apelit. 
 
 
VENDI KU MBAHET KËSHILLIMI 
ZOOM platformën 
 
LINKU PËR NDJEKJEN E KËSHILLIMIT 
Join Zoom Meeting 
https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VVQT09 
Meeting ID: 641 082 5426 
Passcode: 18CvJM77 
 
МАТЕRIALET 

- Prezentimе nga ligjëruesit  
- Materialet që janë pjesë e këshillimit i gjeni në linkun e mëposhtëm: 

www.jpacademy.gov.mk  
 
LIGJËRUESIT 
znj. Lidija Martinova, gjykatëse në Gjykatën Supreme të RMV-së, dhe 
znj. Anita Boshkovska, gjykatëse në Gjykatën e apelit në Shkup. 
 
PERSONI I DETYRUAR PËR ORGANIZIMIN E KËSHILLIMIT 
Gordana Lazarevska, Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik 
E-mail adresa: Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk ose në tel. 02/2401-578. 
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Agjenda 

 
1 mars 2022 (e martë) 

 
11:00-12:30  Procedurat e dëmshpërblimit për personat e dënuar në mënyrë të 

paarsyeshme dhe të privuar nga liria në mënyrë të paarsyeshme ose të 
paligjshme. 

 
• Koncepti, kërkesa për dëmshpërblim, shërbimi për dëmshpërblim dhe  

rehabilitimi 
 
• Pjesa teorike me shembuj nga praktika gjyqësore 

 
znj. Anita Boshkovska,  
gjykatëse në Gjykatën e apelit në Shkup. 

 
12:30-12:45   Pauzë 
 
12:45-14:15  Vlerësimi i bazueshmërisë së padisë për dëmshpërblimin e dëmit dhe 

përcaktimi i lartësisë së dëmshpërblimit për dëmin jomaterial. 
 

• Shembuj nga praktika gjyqësore 
 

znj. Lidija Martinova,  
gjykatëse në Gjykatën Supreme të RMV-së. 

 
14:15-14:30 Plotësimi i pyetësorit   
 
 
 

 


